Приказ № 28

по МБОУ Лопандинской СОШ
 от    25  сентября  2023 года
об организации
 дополнительных
платных услуг
 в 2023-2024 учебном году

На основании Гражданского кодекса, Трудового кодекса, Бюджетного кодекса,
Налогового кодекса, Федеральных законов «Об образовании в РФ», «О защите прав
потребителей», правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных
постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 года № 706, действующими
санитарными правилами и нормами, другими нормативно-правовыми актами
федерального, регионального и местного значения, Постановления администрации
Комаричского района № 389 от 06.09.2017 года, Устава образовательной организации,
Положения об оказании платных образовательных услуг в МБОУ Лопандинской СОШ
(Приказ №3 от 30.08.2019 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
               1. Организовать в 2023 -2024 учебном году платные образовательные услуги и
услуги, сопутствующие образовательному процессу на основании индивидуальных
Договоров на обучение с заказчиками.
               2. Заместителя директора по УВР Терентьеву О.Е..  назначить ответственным
лицом за организацию платных образовательных услуг и услуг в сфере образования,
контроля над качеством их предоставления, а также:
– обеспечение получения заказчиками полной и достоверной информации об исполнителе
и оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие сведения:
а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных
услуг и регламентирующих этот вид деятельности;
б) сведения о должностных лицах образовательной организации, ответственных за
оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих
участие в оказании платных услуг;
в) перечень образовательных программ по реализации платных образовательных услуг с
указанием их стоимости по договору;
г) график проведения обучения в порядке оказания платных образовательных услуг;
д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты.
– предоставление по требованию заказчиков:
е) устава образовательной организации;
ж) лицензии на право осуществления образовательной деятельности, свидетельства о
государственной аккредитации (при его наличии) и других документов,
регламентирующих образовательную деятельность;
з) программ платных образовательных услуг;
и) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной
образовательной услуги.
             3. Утвердить перечень дополнительных платных услуг по состоянию на
01.10.2023 года:

3.1 «Чистописание», групповые занятия по русскому языку для учащихся 1 класса
3.2.«Веселый английский», групповые занятия по английскому языку для учащихся 2
класса.
3.3.«Увлекательный  английский», групповые занятия по английскому языку для
учащихся 2  класса.

3.4.«Занимательный английский», групповые занятия по английскому языку для учащихся
4 класса.
3.5. «Занимательная грамматика», групповые занятия по русскому языку для учащихся 4
класса
3.6. «Думай, считай, смекай», групповые занятия по математике для учащихся 4 класса
3.7 « В мире математики», групповые занятия  по математике  для учащихся  6  класса
3.8. « Шаг за шагом к ОГЭ», групповые занятия по математике для учащихся 9 класса
3.9. « В лабиринте математических задач», групповые занятия по математике для
учащихся 9 класса
 3.10. «На пути к ОГЭ», групповые занятия по обществознанию для учащихся 9 класса
3.11«В мире общественных наук» групповые занятия по обществознанию  для учащихся 9
класса
 4. Утвердить образовательные программы платных образовательных  услуг,
согласованные с педагогическим Советом (приложение 1).
             5. Утвердить учебный план по оказанию платных образовательных услуг на
2023/2024 учебный год (приложение 2).
             6. Утвердить расписание дополнительных платных образовательных услуг
(приложение 3).
             7. Должностным лицам, ответственным за организацию платных образовательных
услуг:

7.1. Заместителю директора по УВР  Терентьевой О.Е.
- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим  исполнителям в
разработке программ дополнительного образования по направлениям их
профессиональной деятельности;
- контролировать качество обучения в рамках предоставления платных образовательных
услуг;
-вести табеля учета фактически отработанного времени;
-завести журнал посещения обучающимися платных дополнительных образовательных
услуг;
  7.2. Бухгалтерии:
-производить оплату педагогическим работникам, участвующим в оказании платных
образовательных услуг, за фактически отработанное время;
-организовать учет и контроль поступления оплаты за предоставляемые платные
образовательные услуги заказчиков через отделение банка.
              8. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать по
безналичному расчету через отделение банка.
               9. Расходование средств, полученных в результате оказания платных
образовательных услуг осуществлять строго в соответствии с «Положением о
расходовании внебюджетных средств в МБОУ Лопадинской СОШ  Комаричского района
Брянской области».
                11. Контроль исполнения  данного  приказа  возложить на заместителя директора
по УВР Терентьеву О.Е.

Директор школы      М.И.Крестенков

		2023-10-12T16:41:27+0300
	Крестенков М.И.